B) Active est perfecte callere, *essere pratico*. *Cic. 2. Orat.* 34. 147. Ubi eum locum omnem cogitatione sœpseris, si modo usu terum percalueris, nihil te effugiet. *Alii leg.* usum. *Gell.* 1. 22. Disciplinas Tubero Stoicas et dialecticas percalluerat.

**PERCANDEFACIO**, is, ere, a. 3. valde calefacio. *Vitriv.* 8. 3. ignis percandefacit terram.

**PERCANDIDUS**, a, um, adject. valde candidus. *Cels.* 5. 19. n. 24. Percandida compositio. *Solin.* 37. ad fin. gemma.

**PERCARUS**, a, um, adject. valde carus.

I.) Proprie est qui magno pretio venditur. *Ter. Phorm.* 3. 3. 24. Quotum opus est tibi argenti? *en.* Sola tringita minæ. *ex.* Triginta? Hui, percara (*puelia*) est. *Alii leg.* præcara.

II.) Translate, est valde dilectus et magni batibus. *Cic. fragm. orat. pro Scaur.* 17. ed. ab *A. Maio* in *Class. Auct.* T. 2. p. 317. Frater meus, qui eis (*Sardis*) percarus et jucundus fuit. *Justin.* 12. 12. 11. Unus et amicis ejus, obsequis regi percarus. *Add. Tac.* 2. *Ann.* 74.

**PERCATAPSAT**, valde cædit. *Ita Gloss.* vett. Est vox hybrida, composita ex præpos. *per* et *xatax* mulcere, quod e Græco a Latinis in coœdæ sermonem receptum videtur et mulcare significat. *V. G. Löve, Prodrom. Corp. Glossarior. Latinor.* p. 359.

**PERCAUTUS**, a, um, adject. valde cautus. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 6. Delectus in familiaritatibus et provincialium hominum et Græcorum percautus et diligens.

**PERCEDO**, cedis, cessi, cessum, cedere, a. 3. valde cedo. Voi a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 17. *V. PERGES-* *SUS.*

**PERCELEBER**, bris, bre, adject. valde celeber. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 5. 6. (18). Est percelebris apud Seston urbem aquilæ gloria. *Mela* 2. 3. ante med. Templum vetustate et religione percelebre.

**PERCELEBRATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**PERCELEBRO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Percelebratus*. — Percelebrare est maxima celebrazione, frequentare. *Cic. Cæt.* 29. 69. Audita et perulgata et percelebrata sermonibus res est. *Ex optimis Codd.* et perulgata omisit Orellius. *Id. 7. Verr.* 31. 81. De qua muliere plurimi versus tota Sicilia percelebrantur. *Arnob.* 2. 43. Ut exercent, ut gererent, ut percelebrarent hæc mala. *h. e.* frequentarent sæpe perpendendo.

**PERCÉLER**, ēris, adject. valde celer. *Cic. Cæt.* 24. 58. Cujus perceleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum.

**PERCÉLERITER**, adverb. valde celeriter. *Cic.* 6. *Fam.* 12. Recepit, perceleriter se ablaturum diploma. *Id. 2. de republ.* 7. Atque bæc quidem perceleriter confecit.

**PERCELLO**, cellis, cili et raro culsi, culsum, cellere, a. 3. Percorsi pro perculi dixit *Amman.* 17. 8. Subito cunctos aggressus, tamquam fulminis turbo perculsit. *Horatio quoque* 1. *Od.* 7. 11. et *Terentio Andr.* 1. 1. 98. sunt qui adscribant; sed rectius alii plures percussit. — *Perculit* passiva significatione, percussus fuit. *Flor.* 3. 10. ante med. Illic, insidiis in valla dispositis, dolo perculit. — Part. *Percellens* II. 4.; *Percus-* *sus* in omnibus fere paragr. Præter allata, in quibus *Percussus* legitur, alia sunt quamplurima quæ afferri possent: sed percussus et percussus passim confudere librarii: ut eruditus jam observarunt. Vide, si lubet, *Bentley* ad *Horat.* *Epid.* 11. 2., *Burmann* ad *Ovid.* 4. *Met.* 138., *Drakemborch* ad *Sil.* It. 2. 213. et *Oudendorp* ad *Lucan.* 1. 487. — Ceterum verbum percellere, de quo multa disputauit *Lambin.* et *Bentley* ad *Horat.* *Epid.* 11. 2., ab obsoleto *cello* moveo, est velementer movere, labefacere, urgere, impellere, evertre, pervertere, bumi sternere, neperpetuo (It. muovere con forza, spingere, abbattere, atterrare; Fr. ébranler, renverser, abattre, terrasser, jeter à terre; Hisp. mover, menejar o agitar, abatir, echar por tierra; Germ. niederschmettern, riederschlagen, niederswerfen, umwerfen, erschüttern; Angl. to thrust or strike aside, move forcibly, strike or beat down, upset, overthrow, overturn).

I.) Proprie. *Cato* apud *Gell.* 2. 22. sul fin. Ventus *Cercius*-armatum hominem, plastrum operatum percellit. *Ennius* apud *Macrobi.* 6.

Saturn. 2. securib' cædunt, Percellunt maenas quercus. Cf. *Varro* apud *Non.* p. 152. 11. *Merc.* Alius teneram abiectem solus percellit. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 34. 77. (334). Hic ventus præstringit atque percellit radices arborum. — Usum habet sæpius in præteris. *Plaut. Pers.* 5. 2. 28. Hoc, leno, tibi. no. perii! perculit me prop. quasi mi getti a terra. Sic *Ter. Eun.* 2. 3. 87. Quo trudis? perculeris jam tu me. mi getterai a terra. *Cic. Mil.* 21. 56. Adde incertos exitus pugnarum, Martemque communem, qui sæpe spoliantem jam et exultantem evertit, et perculit ab abiecto. *Id. Marcell.* 6. 17. Quos amissimus cives, eos Martis vis perculit, non ira victoriae. *Val. Flacc.* 4. 592. si quem Perculerit vicina lues. *Colum.* 7. R. H. 7. 1. Quum adhuc paucas (*capras*) pestis perculit. Cf. *Catull.* 64. 363. excuso coacervatum aggere bustum. Excipiet niveos percussa virginis artus. *h. e.* Polyxenæ mactatæ ad Achillis tumulum. *Lachmann.* percussæ. — *Festus* p. 230. 14. *Müll.* Plaistrum perculi dicebat antiqui ab iis, qui.... plaistrum evertiebant.... id quod abiit in proverbium. Plautus in *Epidicus* (4. 2. 22.): Epidicus mihi magister fuit. Perii! plaistrum perculi. *h. e.* tem everti ac perturbavi. Cf. *tamen Donatum* ad *Ter. Eun.* 2. 3. 87.